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DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : Pendidikan Agama Islam  

FAKULTAS : Agama Islam  

SEMESTER : Gasal  

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 

 

NO NAMA 
GOLONGAN 
/JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 

MATA KULIAH 

YANG DIAMPU 
SKS 

JML 

SKS 

KET. /SEM. / 

PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Dr. Farid Setiawan, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah A 

2. Manajemen Pendidikan Sekolah 
dan Madrasah G 

3. Psikologi Pendidikan Islam C 
4. Sejarah Pendidikan Islam G 
5. Al Quran dan Hadis ABC 

3 
 
3 
 
4 
3 
6 

19 M / 5 / PAI 
 

M / 5 / PAIWA 
 

M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 1 / Gizi 

2.  Yazida Ichsan, M.Pd. Lektor, III/c T 1. Al-Quran dan Hadits CD 
2. Aqidah Islam AB 
3. Sejarah Pendidikan Islam DE 
4. Seni dalam Pendidikan Islam I 
5. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama G 

4 
4 
6 
2 
3 

19 M / 1 / PAI 
M / 3 / TP 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

3.  Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. Lektor, III/c T 1. Pendidikan Multikultural ABC 
2. Pendidikan Multikultural H 
3. Sejarah Pendidikan Islam C 
4. Seminar Proposal Skripsi D 
5. Kemuhammadiyahan   

(Sertifikasi-3) A 
6. Aqidah Islam DEFG 

6 
2 
3 
2 
0 

 
8 

21 M / 7 / PAI 
M / 7 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 7 / PAI 
M / 3 / BSA 

 
M / 2 / TIF 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4.  Sutipyo R, S.Ag., M.S.I. Lektor, III/c T 1. Psikologi Pendidikan Islam AB 
2. Bimbingan dan Konseling A 
3. Ilmu Pendidikan Islam G 

8 
2 
3 

15 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 3 / PAIWA 

5.  Dr. Abdul Ghofar, M.S.I. Lektor Kepala, 
IV/a 

T 1. Aqidah Islam F 
2. Aqidah Islam ABCDE 
3. Pendekatan Studi Islam ABC 

Seminar Proposal Skripsi E 

2 
10 
6 
2 

20 M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PAI 
M / 3 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

6.  Dr. Sutarman, M.Hum. Lektor, III/d T 1. Bahasa Inggris 1 AB 
2. Bahasa Inggris 1 F 
3. Psikologi Pendidikan Islam D 
4. Aqidah Islam ABCDEF 
5. Seminar Proposal Skripsi B 
6. Bimbingan Konseling DE 
7. Bahasa Indonesia F 
8. Pendidikan Karakter AB 

4 
2 
4 
12 
2 
4 
2 
4 

34 M / 1 / PAI 
M / 1 / PAIWA 

M / 3 / PAI 
M / 2 / IKM 
M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 1 / PAIWA 
M / 1 / PGSD 

7.  Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., 
MA 

Lektor, III/c T 1. Pendidikan Sejarah dan 
Kebudayaan Islam AB 

2. Sejarah Pendidikan Islam AB 
3. Pancasila F 
4. Seminar Proposal Skripsi C 

8 
 
6 
2 
2 

18 M / 5 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
8.  Unik Hanifah Salsabila, M.Pd. Asisten Ahli, 

III/b 
T 1. Ilmu Pendidikan Islam C 

2. Teknologi Pendidikan ABCDE 
3. Teknologi Pendidikan I 
4. Hizful Quran Juz I  ABC 

3 
20 
4 
9 

36 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

M / 5 / PAIWA 
M / 3 / ILHA 

9.  Difa Ul Husna, M.Pd. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan BCDE 
2. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi ABCD 
3. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi G 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama D 

8 
8 
 
2 
 
3  

21 M / 1 / PAI 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

10.  Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Psikologi Pendidikan Islam CEF 
2. Psikologi Pendidikan Islam G 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

ABC 
4. Ilmu Pendidikan Islam F 
5. Al Quran dan Hadits AB 

10 
4 
6 
 
3 
4 

27 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
 

M / 3 / PAI 
M / 1 / SASINDO 

Tipyo
Highlight

Tipyo
Highlight

Tipyo
Highlight

Tipyo
Highlight



1 2 3 4 5 6 7 8 

11.  Yusuf Hanafiah, M.Pd.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pendidikan Kewarganegaraan F 
2. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam DEF 
3. Al Quran dan Hadits F 
 

2 
12 
 
2 

16 M / 1/ PAIWA 
T / 5 / PAI 

 
M / 1/ PAIWA 

12.  Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, 

S.Pd., M.Pd. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Strategi dan Metode Pembelajaran 
B 

2. Strategi dan Metode Pembelajaran 
G 

3. Statistik Pendidikan DEF 
4. Statistik Pendidikan I 
5. Pembelajaran Tematik C 
6. Manajemen Pendidikan di Sekolah 

dan Madrasah B 
 

4 
 
4 
 
9 
3 
3 
3 

26 M / 3 / PAI 
 

M / 3 / PAIWA 
 

M / 5 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 5 / PAI 

13.  Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Al-Quran dan Hadits AB 
2. Pendidikan Fiqih I 
3. Pendidikan Fiqih DE 
4. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1  

ABCD 
5. Tahfidz Juz 30 Sertifikasi 1 G  
6. Al Quran dan Hadis AB 
7. Akidah Islam C 

4 
4 
8 
6 
 
4 
4 
2        

32 M / 1 / PAI 
M / 5 / PAIWA 

T / 5 / PAI 
M / 4 / PAI 

 
M / 4 / PAIWA 

M / 1 / PAI 
M / 3 / Psikologi 

14.  Dr. Fandi Akhmad, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pengantar Ilmu Pendidikan F 
2. Pemikiran Islam kontemporer 

BCDEF 
3. Kepemimpinan Pendidikan Islam 

DE 
4. Pembelajaran PAI untuk Sekolah 

Inklusi E 

2 
10 
 
4 
 
2 
 

18 M / 1 / PAIWA 
M / 3 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 

15.  Muh. Alif Kurniawan, S.Pd.I., 

M.Pd.I. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Strategi dan Metode 
Pembelajaran CDF 

2. Desain Media Pembelajaran PAI 
Berbasis Software E 

3. Kemuhammadiyahan CDE 

12 
 

3 
 
2 

17 M / 3 / PAI 
 

M / 7 / PAI 
 

M / 1 / PAI 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

16.  Tri Yaumil Falikah, S.Pd.I., 

M.Pd. 

Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Pemikiran Islam kontemporer A 
2. Pendidikan Fiqih ABC 
3. Pembelajaran Tematik DE 
4. Pembelajaran Tematik E 

 

2 
12 
6 
3 

23 M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 
M / 7 / PAI 

M / 7 / PAIWA 

17.  Dr. Yusutria, M.A. Lektor, III/c T 1. Ilmu Pendidikan Islam DE 
2. Pendekatan Studi Islam DEF 
3. Pendidikan Sejarah dan 

Kebudayaan Islam C 
4. Manajemen Pendidikan Berbasis 

Pesantren/Asrama CE 
5. Kepemimpinan Pend. Islam G 

6 
6 
4 
 
6 
 
2 

24 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAI 
M / 5 / PAI 

 
M / 7 / PAI 

 
M / 7 / PAIWA 

 
18.  Zalik Nuryana, M.Pd.I Asisten Ahli, 

III/b 
T 1. Pendidikan Fiqih ABCDEF 24 24 T / 5 / PAI 

19.  Dr. Abdul Hopid, M.Ag. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Bahasa Arab I ABC 
2. Pemikiran Islam kontemporer G 
3. Manajemen Pendidikan Sekolah 

dan Madrasah CDEF 

6 
2 
12 

20 M / 1 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 5 / PAI 

20.  Dr. Sri Roviana, M.A. Asisten Ahli, 
III/b 

T 1. Islam Interdisipliner CDEF 
2. Islam Interdisipliner G 
3. Pendidikan Multikultural CDE 
4. Pendekatan Studi Islam G 

8 
2 
6 
2 

18 M / 3 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

M / 7 / PAI 
M / 3 / PAIWA 

21.  Dr. Azaki Khoirudin, M.Pd. III/a BB 1. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan G 

2. Al Islam dan 
Kemuhammadiyahan A 

3. Pemikiran Islam Kontemporer 
BC 

4. Pengantar Ilmu Pendidikan CD 
5. Pendekatan Studi Islam DE 
6. Pendekatan Studi Islam G 

2 
 
2 
 
4 
 
4 
4 
2 

18 M / 2 / MSP 
 

M / 1 / MPAI 
 

M / 3 / PAI 
 

M / 1 /PAI 
M / 3 / PAI 

M / 3 /PAIWA 

 

 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22.  Nur Anisyah Rachmaningtyas, 

M.Pd 

III/a BB 1. Statistik Pendidikan ABC 
2. Strategi dan Metode 

Pembelajaran C 
3. Strategi dan Metode 

Pembelajaran G 

6 
 
4 
 
4 

14 M / 5 / PAI 
M / 3 / PAI 

 
M / 3 / PAIWA 

 

Yogyakarta, 11 September 2021 

Dekan 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIPM 19750902 200101 111 0878390 

 

 

  



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2023/2024

Kode Matakuliah : 3134040

Matakuliah : Psikologi Pendidikan Islam

Kelas : B(Offline)

Program Studi : Pendidikan Agama Islam

Dosen Pengampu : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Jumlah Peserta : 34

Jumlah Pertemuan : 30

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 19 September 2023 Persiapan Kuliah. Kontrak belajar dan orientasi 
mata kuliah Psikologi Pendidikan Islam

29 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

2 21 September 2023 Pertumbuhan dan perkembangan anak dalam 
tinjauan psikologi

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

3 26 September 2023 Perkembangan Kognitif menurut Jeans Peaget 34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

4 03 Oktober 2023 Perkembangan Bahasa pada anak menurut M. 
Schaerleakens

32 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

5 05 Oktober 2023 Perkembangan sosial Anak menurut Erik Erikson 32 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

6 10 Oktober 2023 Perkembangan moral menurut Jean Peaget dan 
Lowren Kohlberg

32 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

7 12 Oktober 2023 Perkembangan agama masa anak-anak hingga 
dewasa

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

8 17 Oktober 2023 Teori Religiusitas menurut beberapa tokoh 34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

9 19 Oktober 2023 Belajar dan perubahan tingkat laku pada manusia 34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

10 24 Oktober 2023 Teori belajar behavioristik dan implementasinya 
dalam pembelajaran

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

11 26 Oktober 2023 Teori belajar behavioristik dan implementasinya 
dalam pembelajaran

33 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

12 31 Oktober 2023 Teori belajar humanistik dan implementasinya 
dalam pembelajaran

33 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

13 03 Oktober 2023 Teori belajar humanistik dan implementasinya 
dalam pembelajaran

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

14 06 November 2023 Ujian Tengah Semester 34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

15 21 November 2023 Teori kecerdasan intelektual (IQ) dan 
pengarugnya dalam pendidikan

26 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

16 23 November 2023 Teori kecerdasan intelektual (IQ) dan 
pengarugnya dalam pendidikan

33 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

17 28 November 2023 Teori kecerdasan Emosional (EQ) dan 
pengaruhnya dalam pendidikan

30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

18 30 November 2023 Teori kecerdasan Spiritual (SQ) dan 
pengaruhnya dalam pendidikan

29 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

19 05 Desember 2023 Teori kecerdasan Adversitas (AQ) dan 
pengaruhnya dalam pendidikan

30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

20 07 Desember 2023 Teori kecerdasan Social (SQ) dan pengaruhnya 
dalam pendidikan

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

21 12 Desember 2023 Teori-teori Motivasi dan implementasinya 
dalam pendidikan

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.



22 14 Desember 2023 Teori-teori Motivasi dan implementasinya 
dalam pendidikan

33 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

23 19 Desember 2023 Mendesain pembelajaran yang efektif dan 
efisien dalam pendidikan Islam

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

24 21 Desember 2023 Mendesain pembelajaran yang efektif dan 
efisien dalam pendidikan Islam

30 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

25 26 Desember 2023 Gangguan belajar menurut psikologi 25 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

26 28 Desember 2023 Macam-macam kelainan psikologis pada anak 
dan dampaknya dalam pembelajaran

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

27 02 Januari 2024 Macam-macam kelainan fisik pada anak dan 
dampaknya dalam pembelajaran

31 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

28 04 Januari 2024 Macam-macam problematika sosial anak dan 
remaja dan dampaknya dalam pendidikan

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

29 05 Januari 2024 Macam-macam problematika sosial anak dan 
remaja dan dampaknya dalam pendidikan

34 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

30 17 Januari 2024 Ujian Akhir Semester 32 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



PRESENSI PERKULIAHAN 

 

MATA KULIAH :  PSIKOLOGI PENDIDIKAN ISLAM DOSEN : SUTIPYO R., S.AG., M.Si. 

SEMESTER : III HARI : RABU DAN JUM’AT 

KELAS : B 

No NO INDUK NAMA 

PERKEMUAN KE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2000031275 Hilma Dani Situmorang T L L L L L L L D D L L L L T D 

2 2200031001 Febri Ayu Maharani L L L L L L L L D D L L L L L D 

3 2200031002 Eko Setyo Wiyanto L L L L L T L L D D L L L L L D 

4 2200031006 Dikta Khansa Nariswari L L L L L L L L D D L L L L L D 

5 2200031013 M. Habib Luthfi L L L L L L L L D D L L L L L D 

6 2200031015 Nabila Nur Fatihah L L L L L L L L D D L L L L L D 

7 2200031016 Muhammad Azzam Zaidan Rifqi L L L L L L L L D D L L L L L D 

8 2200031018 Rais H.r Bahmid L L L T L L T L D D T L L L T T 

9 2200031021 Nabila Zaimatus Syarifah L L L L L L L L D D L L L L T D 

10 2200031023 Muhammad Bima Satria Al-Arief L L L T L L T L D D L L L L L D 

11 2200031025 Riyan Saputra T L L L T L L L D D L L L L T D 

12 2200031026 Hanifah Ilmiyati Mukminah L L L L L L L L D D L L L L L D 



13 2200031034 Hanif Setiawan L L L L L L L L D D L L L L L D 

14 2200031037 Nisa Nurlaili Habibah L L L L L L T L D D L L L L L D 

15 2200031038 Tri Haryanto L L L L L L L L D D L L L L L D 

16 2200031053 Baitul Hamdi L L L L L L L L D D L L L L L D 

17 2200031054 Arif Munandar L L L L L L L L D D L L L L L D 

18 2200031057 Zulfi Adhari T L L L L L L L D D L T L L L D 

19 2200031061 Muhammad Ayis L L L L L L L L D D L L L L L D 

20 2200031073 M. Alfiansyah Fiqrullah L L L L T L L L D D L L L L L D 

21 2200031080 Winda Nur Fadhilah L L L L L L L L D D L L L L L D 

22 2200031081 Adzkia Khusnul Abidat L L L L L L L L D D L L L L T D 

23 2200031085 Nofhendri L L L L L L L L D D L L L L L D 

24 2200031086 Nasya Ridha Ma'rufiyani L L L L L L L L D D L L L L L D 

25 2200031094 Eva Dwi Yani T L L L L L L L D D L L L L L D 

26 2200031103 Zaini Sifa Rosanah L L L L L L L L D D L L L L L D 

27 2200031126 Taufiqurrahman Hamid L L L L L L L L D D L L L L T D 

28 2200031147 Sri Ambar Wati L L L L L L L L D D L L L L L D 

29 2200031153 Muhammad Daffa Zahy L L L L L L L L D D L L L L L D 

30 2200031155 Nur Kholifah L L L L L L L L D D L L L L L D 



31 2200031158 Djorgie Prasandy L L L L L L L L D D L L L L T D 

32 2200031175 Fata Alvin Mubarok L L L L L L L L D D L L L L L D 

33 2200031184 Latifah Nurfadhilah T L L L L L L L D D L L L L L D 

34 2200031186 Naufal Annafi' L L L L L T L L D D L L L L T D 

CATATAN MONITORING                
 

 

 

  



 

No NO INDUK NAMA 

PERKEMUAN KE 

Total 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2000031275 Hilma Dani Situmorang L L L D D D D L T D L D D L 27 

2 2200031001 Febri Ayu Maharani L L L D D D D L D D L D D L 30 

3 2200031002 Eko Setyo Wiyanto L T L D D D D T D T L D D L 26 

4 2200031006 Dikta Khansa Nariswari L L L D D D D L D D L D D L 30 

5 2200031013 M. Habib Luthfi L L L D D D D L D D L D D L 30 

6 2200031015 Nabila Nur Fatihah L L L D D D D L D D L D D L 30 

7 2200031016 Muhammad Azzam Zaidan Rifqi L T L D D D T L T D L D D L 27 

8 2200031018 Rais H.r Bahmid L L T D D T T T T D T D D T 18 

9 2200031021 Nabila Zaimatus Syarifah L L L D D D D L D D L D D L 29 

10 2200031023 Muhammad Bima Satria Al-Arief T T L D D D D L D D L D D L 26 

11 2200031025 Riyan Saputra L T L D D D D L D D L D D L 26 

12 2200031026 Hanifah Ilmiyati Mukminah L L L D D D D T T D L D D L 28 

13 2200031034 Hanif Setiawan L L L D D D D L D D L D D L 30 

14 2200031037 Nisa Nurlaili Habibah L L L D D D D L D D L D D L 29 

15 2200031038 Tri Haryanto L L L D D D D L D D L D D L 30 



16 2200031053 Baitul Hamdi L L L D D D D L D D L D D L 30 

17 2200031054 Arif Munandar L L L D D D D L D D L D D L 30 

18 2200031057 Zulfi Adhari L T L D D D T T T T T D D T 21 

19 2200031061 Muhammad Ayis L L L D D D D L T D L D D L 29 

20 2200031073 M. Alfiansyah Fiqrullah L L L D D D D L D D T D D L 28 

21 2200031080 Winda Nur Fadhilah T L L D D D D L D D L D D L 29 

22 2200031081 Adzkia Khusnul Abidat L L T D D D D L D D L D D L 28 

23 2200031085 Nofhendri L L L D D D D L D D L D D L 30 

24 2200031086 Nasya Ridha Ma'rufiyani L L T D D D D L D D L D D L 29 

25 2200031094 Eva Dwi Yani L L L D D D D L D D L D D L 29 

26 2200031103 Zaini Sifa Rosanah L L T D D D D L D D L D D L 29 

27 2200031126 Taufiqurrahman Hamid L L L D D D D L T T L D D L 27 

28 2200031147 Sri Ambar Wati L L L D D D D L D D L D D L 30 

29 2200031153 Muhammad Daffa Zahy L L L D D D D L D D L D D L 30 

30 2200031155 Nur Kholifah L L L D D D D L T D L D D L 29 
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